
BASHKIA  ELBASAN
BUXHETI  I  VITIT  2013

C) SHPENZI MET TOTALE TE BASHKISE ELBASAN SIPAS PROGRAMEVE

(grant + te ardhura)
ne mije/leke

1 Programi i Infrastruktures Rrugore Paga Sig.shoq.shpenz. subven. transf. transf. f.rez. princ. interes.stud.pr. invest.

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 04530 5 N.Sh.P shpenzime NSHP 52464 27148 4370 15796 5150

Bashkia shpenzime kapitale 94930 94930

Totali I Programit : 147394 27148 4370 15796 0 0 0 0 0 0 0 100080

2 Programi Ujesjelles Kanalizime

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 06330 5 Bashkia shpenzime kapitale 8457 8457

NSHP shpenzime kapitale 0

Totali I Programit : 8457 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8457

3 Programi I Sherbimeve Publike

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 06260 5 Bashkia Pastrimi 118303 118303

" shpenzime kapitale 19225 19225

NSHP Dekori 5811 1316 215 4280

" M.Varreza 11030 6230 1000 3800

" Sherbimi kamerave qytet 2600 2600

" Gjelberimi 19930 19930

" qente rrugace 470 470

" Roje Private 23998 23998

" Ndicimi Rrugor 41000 41000

" shpenzime kapitale 13640 13640

Totali I Programit : 256007 7546 1215 214381 0 0 0 0 0 0 0 32865

4 Programi i Transportit Publik dhe Levizshmerise

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 04570 5 Bashkia Transporti Urban 3580 3580

Totali I Programit : 3580 0 0 0 3580 0 0 0 0 0 0 0



5  Programet e Arsimit Parauniversitar dhe Edukimit

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 09120 5 Q.E.Arsimit Arsimi baze + administ. 123707 7931 1270 82473 32033

Bashkia shpenzime kapitale 466 466

Totali : 124173 7931 1270 82473 0 0 0 0 0 0 0 32499

00 09230 5 Q.E.Arsimit Arsimi mes.pergjithshem 8000 8000

Bashkia

Totali : 8000 0 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0

00 09240 5 Q.E.Arsimit Arsimi mes. profesional 14976 7731 1245 6000

Bashkia shpenzime kapitale 0

Totali : 14976 7731 1245 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali I Programeve : 147149 15662 2515 96473 0 0 0 0 0 0 0 32499

6 Programi I Kujdesit Social dhe Solidaritetit

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 10140 5 Bashkia Nd.Ekonomike 1800 1800

Q.E.Arsimit Cerdhe 27651 13688 2203 10560 1200

Q.S."Balashe" Q.S."Balashe" 21243 11700 1890 5153 2500

" Q.Rome 1898 1315 215 368

6 projekti social (donac) 10000 10000

Totali I Programit : 62592 26703 4308 26081 0 0 1800 0 0 0 0 3700

7 Programi I Kultures dhe Turizmit

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 08250 5 Qendra e Artit shpenzime Qendra Artit 45298 16478 2680 16140 10000

Qendra Muze+Bibl. shpenzimeTrasheg.Kulturore 15394 9290 1500 4124 480

Bashkia shpenzime kapitale 1000 1000

Totali I Programit : 61692 25768 4180 20264 0 0 0 0 0 0 0 11480

8  Programi I Rinise dhe Sportit

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 08140 5 Klubi Shumesporte Shpenz.Kl.Shumesporte 14601 3494 570 10537

Nd.Mir.Terr.Sport. Shpenz.Miremb.Terrene 10547 7205 1162 1700 480

Bashkia Futbolli 12000 12000



Bashkia shpenzime kapitale 19007 19007

Totali I Programit : 56155 10699 1732 24237 0 0 0 0 0 0 0 19487

9 Programi I Shendetit Publik

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 07450 5 QE.Arsimit DDD 807 350 57 400

Bashkia shpenzime kapitale 50 50

Totali I Programit : 857 350 57 400 0 0 0 0 0 0 0 50

10 Programi I Administrates Vendore

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 01110 5 Bashkia Administrata 204864 142350 23271 26480 540 60 12163

" Keshilli Bashkiak 8684 8684

" Vendime gjygji 26000 26000

" Interesa hua nga banka 9200 9200

" 3 % Keshilli Qarkut 22556 22556

shpenzime invalid lufte 150 150

Totali I Programit : 271454 142350 23271 61164 0 22556 690 0 0 9200 60 12163

11 Hua e brendshme nga bankat

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 01710 5 Bashkia kredi (principali) 13100 13100

Totali I Programit : 13100 0 13100 0 0 0

12 Fondi Rezerve + F.Kontigjences

Gr Prog Kap Institucioni Emertimi shuma 600 601 602 603 604 606 609 166 651 230 231

00 04980 5 Bashkia F,Rezerve 2800 2800

" Fondi kontigjences 3500 3500

Totali I Programit : 6300 6300

Totali I shpenzimeve 2013 1034737 256226 41648 458796 3580 22556 2490 6300 13100 9200 60 220781


